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Dziś (30.05) obchodzimy dzień rodzicielstwa zastępczego, a już w sobotę (01.06) Dzień Dziecka –
dlatego też tematyka wczorajszej (29.05) konferencji prasowej, która odbyła się w Starostwie
Powiatowym w Cieszynie, obejmowała zagadnienia związane z promowaniem idei rodzicielstwa
zastępczego.

Rodzicielstwo zastępcze tematem konferencji prasowej w Starostwie Powiatowym w Cieszynie / fot. MSZ

Z prośbą o pomoc w propagowaniu idei rodzicielstwa zastępczego zwróciła się Barbara Wójtowicz-Kunc Zastępca Dyrektora
Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Cieszynie. Według stanu na dzień 21 maja br. w zawodowych rodzinach
zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego przebywa 19 dzieci, w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu
interwencyjnego przebywa 10 dzieci. Wobec rodziców biologicznych ww. dzieci w sądzie toczy się postępowanie
opiekuńcze, które określi czy dzieci do nich wrócą, czy zostaną umieszczone w docelowej pieczy zastępczej lub
zgłoszone do adopcji. Równocześnie powiat zobowiązany jest zapewnić pieczę zastępczą w sytuacjach nagłych,
wymagających natychmiastowego zabezpieczenia dzieci, nawet jeśli w istniejących pogotowiach rodzinnych lub
placówkach brakuje miejsc – tłumaczyła Barbara Wójtowicz-Kunc.

Jak podaje PCPR pod koniec 2018 roku w rodzinach zastępczych spokrewnionych (rodzeństwo, dziadkowie) umieszczono 84
dzieci, w rodzinach zastępczych niezawodowych (krewni, osoby spoza rodziny dla dziecka) 137, w zawodowych 39, zaś w
rodzinach zastępczych pełniących funkcję pogotowia rodzinnego 16. Z kolei liczba rodzin zastępczych na dzień 31.12.2018
roku przedstawia się następująco: 65 rodzin zastępczych spokrewnionych, 94 niezawodowych rodzin zastępczych, 8
zawodowych oraz 3 pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej następuje na podstawie orzeczenia sądu, jeśli byłoby to umieszczenie
interwencyjne na skutek działań Policji lub Straży Granicznej, dalszy pobyt dziecka w pieczy zastępczej będzie
usankcjonowany Postanowieniem Sądu – dodała Wójtowicz-Kunc. Wszelkie informacje jak zostać rodziną zastępczą,
jakie są zasady tworzenia i funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej można uzyskać m.in. w Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Cieszynie, które mieści się przy ul. Bobrecka 29 (PCPR). Informacje dotyczące zasad kwalifikowania
kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zostały umieszczone na stronie PCPR.

Wójtowicz-Kunc zwróciła również uwagę na wybrane świadczenia, które przysługują rodzinom zastępczym. Na każde
umieszczone dziecko rodzinie zastępczej, przysługuje comiesięczne świadczenie na pokrycie kosztów jego utrzymania w
wysokości 694 zł (w przypadku dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej spokrewnionej) lub 1052 zł (w przypadku
dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej zawodowej i niezawodowej). Rodzinie zastępczej przysługuje także dodatek
wychowawczy w kwocie 500 zł oraz świadczenie „Dobry start”. Z kandydatami spełniającymi warunki do ustanowienia ich
zawodową rodziną zastępczą starosta zawiera umowę cywilno-prawną, na podstawie której wypłaca jednemu z małżonków
wynagrodzenie w wysokości 2.250,60 zł brutto, a dla zawodowych rodzin zastępczych o charakterze pogotowia rodzinnego
2.966,70 zł. W przypadku przebywania powyżej 3 dzieci w pogotowiu rodzinnym lub umieszczenia 1 dziecka z orzeczoną
niepełnosprawnością, wynagrodzenie wzrasta dodatkowo o 20 %.

Warto dodać, iż system pieczy zastępczej uzupełniają trzy placówki opiekuńczo-wychowawcze w tym: dwie placówki
socjalizacyjne - Dom Dziecka w Cieszynie z filią w Dzięgielowie oraz Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Międzyświeciu z
filią w Zebrzydowicach oraz jedna placówka interwencyjna - Rodzinny Dom Czasowego Pobytu dla Dzieci „Sindbad” w
Ustroniu prowadzony przez Stowarzyszenie SOS „Wioski Dziecięce w Polsce”.

PCPR współpracuje ze Stowarzyszeniem Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych „Tęczowa Przystań”, którego Prezes Małgorzata
Ratajczak również była gościem wczorajszej (29.05) konferencji prasowej. Ratajczak przedstawiła działalność, cele i zasady
funkcjonowania Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych i Adopcyjnych „Tęczowa Przystań”. Najważniejsze działania
Stowarzyszenia to m.in. wsparcie pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej poprzez prowadzenie mieszkań chronionych
w Cieszynie (pierwsze mieszkanie uruchomione w 2016 roku - 3 miejsca, drugie uruchomione w 2017 roku - 2 miejsca); dla
rodziców zastępczych i adopcyjnych – szkolenia, grupy wsparcia, konsultacje psychologiczne, spotkania integracyjne;
wsparcie realizowane dla dzieci – psychologiczne, pedagogiczne, zajęcia integracyjno-rozwijające, wycieczki, kolonie itp.
Stowarzyszenie wraz z Uniwersytetem Śląskim w Cieszynie organizuje konferencje naukowe oraz Turniej Rodzin Zastępczych
i Adopcyjnych. Impreza odbędzie się 8 czerwca (sobota) przy OPDiR – Dom Dziecka w Międzyświeciu.



Podczas konferencji poruszono również problem alkoholowego zespołu płodowego FAS (to zaburzenia rozwojowe, które
pojawiają się u dziecka na skutek picia alkoholu przez matkę w czasie ciąży), bo bardzo często temat ten dotyczy właśnie
rodzin zastępczych i adopcyjnych. Prezes Fundacji „Fascynujący Świat Dziecka” w Goleszowie Janusz Morawiec omówił jak
wygląda proces diagnostyczny i terapia dzieci nieuleczalnie chorych na FAS w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej która
prowadzona jest w ramach działalności Fundacji.
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Zobacz również:

 

Pomagają dzieciom nieuleczalnie chorym
Konferencja – rodziny zastępcze

 

 

 

https://wiadomosci.ox.pl/pomagaja-dzieciom-nieuleczalnie-chorym,55684
https://www.youtube.com/watch?v=WVkR16RjNak
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